

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله یهودا

خطر تروریستهای مذهبی! (۱۹)

آیات ۱۴ الی ۱۶

آیه حفظی برای ۲۶ ماه اکتبر سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، عبرانیان ۱۰: ۳۱

۳۱ افتادن به دستهای خدای زنده چیزی هولناک است.

آیه حفظی برای ۲ ماه نوامبر سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، یهودا ۱۴-۱۵

۱۴ خداوند با هزاران هزار از مقدسین خود آمد

۱۵ تا بر همه داوری نماید و جمیع بی‌دینان را ملزم سازد، بر همه کارهای بی‌دینی که ایشان کردند و بر تمامی سخنان زشت که گناهکاران بی‌دین به خلاف او گفتند.

قرائت کلام: لطفاً کتابهای مقدستان را به رساله یهودا باز بفرمائید. و لطفاً یهودا ۱۴-۱۶، را

بخوانید:

۱۴ لکن خنوخ که هفتم از آدم بود، درباره همین اشخاص خبر داده، گفت، اینک، خداوند با هزاران

هزار از مقدسین خود آمد

۱۵ تا بر همه داوری نماید و جمیع بی‌دینان را ملزم سازد، بر همه کارهای بی‌دینی که ایشان کردند

و بر تمامی سخنان زشت که گناهکاران بی‌دین به خلاف او گفتند.

۱۶ اینانند مهمه‌کنان و گله‌مندان که برحسب شهوات خود سلوک می‌نمایند و به زبان خود سخنان

تکبرآمیز می‌گویند و صورتهای مردم را بجهت سود می‌پسندند.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر اساس آن درک درست.

مقدمه و مرور: در جلسات گذشته مطالعه کردیم که در این بخش از رساله یهودا، آیات ۱۴-۱۶، در مورد جاری شدن غضب خدا بر این تروریستهای کلیسایی به ما تعلیم می دهد. آنچه که این آیات تعلیم می دهند واقعیت عذاب ابدی در دریاچه آتش است، یا به عبارت ساده تر، آتش جهنم.

هشدارهای داوری و جاری شدن غضب خدا بخصوص بر معلمین کاذب و پیروانشان صادق است. چون اینان ادعا می کنند که نماینگر مسیح هستند در حالیکه به پیغام راستین مسیح شدیداً صدمه می زنند بحدی که جانهای انسانها بر اثر تعلیماتشان به دریاچه آتش برای ابد محکوم می شود. این آیات را به دو قسمت می شود تقسیم کرد. اول، پیشگویی خنوخ، دوم، سه واقعیت در مورد این داوری و غضب.

اول- پیشگویی خنوخ، ایه ۱۴ قسمت اول آیه: **"لکن خنوخ که هفتم از آدم بود، درباره همین اشخاص خبر داده،"**

چند نکته در مورد این آیه باید روشن شود. ۱- وقتی می فرماید "درباره همین اشخاص خبر داده،" دارد به این معلمین کاذب و پیروانشان اشاره می کند.

۲- خنوخ که بود؟ خنوخ هفتمین نفر از نسل آدم و حوا بود (پیدایش ۵: ۴-۲۴). در فرهنگ یهودی به عنوان یک قهرمان ایمان شناخته شده است که مانند ایلایای نبی (۲ پادشاهان ۲: ۱۱-۱۲)، بخاطر زندگی خداپسندانه ای که داشت، مرگ را تجربه نکرد و به حضور خداوند رفت.

۳- این پیشگویی خنوخ از کجا آمده است که یهودا در اینجا آنرا نقل قول می کند؟

پیشگویی خنوخ که در ادامه این آیه ذکر شده است در عهد عتیق نوشته نشده است. اما جزو پیشگویی های راستین که از جانب خدا به نبی ای داده شده، هست. این پیشگویی بصورت شفاهی منتقل گشته است. و سپس در قرن اول میلادی یهودا با الهام روح القدس آنرا در اینجا در کتاب مقدس می نویسد. این نوع نقل قول را در قسمتهای دیگر انجیل مقدس می بینیم که با الهام روح القدس لوقا و یا پولس مطلبی را بطور خاص در عهد عتیق نوشته نشده، نقل قول می کنند (اعمال ۱۷: ۲۸، ۱ قرننیا ۱۵: ۳۳، تیطس ۱: ۱۲). البته باید گفت که پیشگویی خنوخ هیچ ربطی به کتاب خنوخ ندارد.

مطالعه جدید: حالا، بر اساس پیشگویی خونخ و آنچه که یهودا می نویسد که هر دو با الهام روح القدس بودند، سه اصل واقعیت قاطع را می توان در مورد داوری و غضب خدا بر معلمین کاذب گفت:

۱- مطمئن باشید که خداوند عیسی مسیح بر می گردد برای داوری. آیه ۱۴ قسمت دوم آیه:

۱۴ لکن خونخ که هفتم از آدم بود، درباره همین اشخاص خبر داده، گفت، اینک، خداوند با هزاران هزار از مقدسین خود آمد.

معلمین کاذب بازگشت فیزیکی خداوند عیسی مسیح را انکار و مسخره می کنند چون نمی خواهند با واقعیت داوری در حضور مسیح روبرو شوند. یهودا در اینجا، مانند پطرس در ۲ پطرس ۳: ۱-۱۰، بر روی مطمئن بودن بازگشت خداوند عیسی مسیح تاکید می کند.

اگر دقت کنید می بینید که زمان فعل این آیه گذشته است. یعنی می نویسد: **خداوند با هزاران هزار از مقدسین خود آمد.** چرا گذشته بکار رفته است؟ بدین دلیل: در زبان یونانی یکی از زمانها برای افعال، زمان اریست است. وقتی اریست بکار گرفته می شود می خواهد هم شگفت زدگی از رویدادی و هم یقین بودن از انجام آن رویداد را برساند. و در بسیاری موارد در کتاب مقدس این زمان اریست بصورت گذشته در فارسی و یا انگلیسی ترجمه شده است تا این را بگوید که آن رویداد، انجامش آنقدر مطمئن است که گویی در گذشته انجام گرفته است، اگر چه اینطور نیست و در آینده رخ خواهد داد.

به عبارتی دیگر، هم خونخ و هم یهودا آنقدر از بازگشت خداوند عیسی مسیح مطمئن بودند که گویی انجام شده و بدین دلیل بصورت گذشته آنرا بیان می کنند. مطمئن باشید که مسیح بر خواهد گشت، مو را از لای ماست بیرون خواهد کشید و داوری دقیق اش را انجام خواهد داد.

۲- مطمئن باشید که خداوند عیسی مسیح تنها بر نخواهد گشت، باز هم آیه ۱۴ قسمت دوم:

۱۴ لکن خونخ که هفتم از آدم بود، درباره همین اشخاص خبر داده، گفت، اینک، خداوند با هزاران هزار از مقدسین خود آمد.

اگر چه تنها مسیح داور و قاضی خواهد بود، ولی او در اجرائی حکم داوری اش تنها نخواهد بود. **هزاران هزار از مقدسین** او با او در اجرای حکم داوری نقش خواهند داشت. درست است که کلمه مقدسین می تواند به ایمانداران مسیحی اشاره کند، ولی در زمینه داوری ریخته شدن غضب مسیح،

گزینه درست، فرشتگان مقدس خداوند هستند. فرشتگان مقدس خداوند عیسی مسیح در قسمتهای دیگر انجیل مقدس نقش اجرای حکم داوری مسیح را ایفا می کنند (بطور مثال: متی ۲۴: ۳۱، متی ۲۵: ۳۱، مرقس ۸: ۳۸، ۲ تسالونیکیان ۱: ۷). و قسمتهای مختلف انجیل مقدس به ما می گوید که در هنگام بازگشت مسیح، فرشتگان مقدس او، عامل اجرای غضب مسیح بر دنیای بی ایمان خواهند بود (متی ۱۳: ۳۹-۴۱، ۴۹-۵۰، و فصلهای ۲۴ و ۲۵). ایمانداران مسیح در سلطنت هزار ساله مسیح در اجرای حکم داوری مسیح نقش خواهند داشت (مکاشفه ۲: ۲۶-۲۷، مکاشفه ۳: ۲۱).

۳- مطمئن باشید که خداوند عیسی مسیح با یک هدف خاص بر می گردد، آیه ۱۵ قسمت اول آیه:

تا بر همه داوری نماید و جمیع بی‌دینان را ملزم سازد.

منظور از بی دینان در اینجا و در قسمتهای دیگر انجیل مقدس کسانی است که خدای راستین را که فقط و فقط خدای کتاب مقدس است، فقط و فقط خدای تثلیث است، را نمی شناسند یعنی با او یک رابطه زنده و سالم ندارند و در زندگی او را خشنود نمی کنند.

و منظور از ملزم کردن یعنی نشان دادن گناه شخص، بطور مستدل ثابت کردن اینکه آن شخص گناهکار است. در هنگامی که خداوند عیسی مسیح بر می گردد، گناهان بی ایمانان به خودش را آشکار، کاملاً به آنها تفهیم می شود که گناهکار هستند، و سپس حکم داوری در موردشان انجام می گیرد.

و حکم نهایی، همانطور که قبلاً هم گفته شد، افتادن برای ابد در دریاچه آتش است. مکاشفه ۲۰:

۱۱-۱۵ می فرماید:

۱۱ و دیدم تختی بزرگ سفید و کسی را بر آن نشسته که از روی وی آسمان و زمین گریخت و

برای آنها جایی یافت نشد.

۱۲ و مردگان را خرد و بزرگ دیدم که پیش تخت ایستاده بودند؛ و دفترها را گشودند. پس

دفتری دیگر گشوده شد که دفتر حیات است و بر مردگان داوری شد، بحسب اعمال ایشان از آنچه در دفترها مکتوب است.

۱۳ و دریا مردگانی را که در آن بودند باز داد؛ و موت و عالم اموات مردگانی را که در آنها بودند باز دادند؛ و هر یکی بحسب اعمالش حکم یافت.

۱۴ و موت و عالم اموات به دریاچه آتش انداخته شد. این است موتِ ثانی، یعنی دریاچه آتش.

۱۵ و هر که در دفتر حیات مکتوب یافت نشد، به دریاچه آتش افکنده گردید.

آیا نام شما در دفتر حیات بره مکتوب است؟ صادقانه به خداوند عیسی مسیح ایمان آورید!